



INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73a, działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „**USŁUGA TRANSPORTU OSOBOWEGO PACJENTÓW DIALIZOWANYCH – POWTÓRKA II**”

Pytanie nr 1

Zwracam się z wnioskiem o zmianę zapisu:

Zamawiający uzna warunek w zakresie zdolności zawodowej za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w ostatnich 3 latach przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał należycie w tym okresie minimum 2 usługi polegające na transporcie osobowym świadczonym dla podmiotu leczniczego lub transportu sanitarnym o wartości łącznej nie mniejszej niż 250 000,00 zł.

Zamawiający uzna warunek w zakresie zdolności zawodowej za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w ostatnich 3 latach przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał należycie w tym okresie minimum 2 usługi polegające na transporcie osobowym o wartości łącznej nie mniejszej niż 250 000,00 zł netto / brutto - ze wskazaniem

W ten sposób dopuścicie Państwo do grona Wykonawców większą ilość potencjalnych Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 2

W przewozach osobowych występuje stawka vat 8 % , w niektórych przypadkach przewozów sanitarnych lub medycznych w zależności od interpretacji może być zastosowanie zwolnienia z podatku VAT.

W związku z powyższym , jako, że Zamawiający jest płatnikiem VAT i może go odliczyć zwracam się z wnioskiem o zmianę zapisów SWZ tak, aby ocenie podlegała stawka netto - jeśli jeden Wykonawca określi stawkę zwolnioną, a drugi z 8% podatkiem to mimo pozornie wyższej ceny brutto , ale z podatkiem 8 % Vat faktycznie cena netto może być niższa, a zatem prawidłowe określenie kryterium wyboru jako ceny netto, bez VAT pomoże wybrać lepszą dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisem art. 7 ust. 1) uPzp ustawodawca zdefiniował cenę tj.: cyt.:

„Ilekcroć w niniejszej ustawie jest mowa o:

1) *cenie* – należy przez to rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. z 2019 r. poz. 178), nawet jeżeli jest płacona na rzecz osoby niebędącej przedsiębiorcą;”

Jednocześnie w Komentarzu do Ustawy Prawo Zamówień Publicznych Wydanie II autorzy wskazują, że cyt.:

„Definiując pojęcie ceny, Pzp odsyła do ustawy o informowaniu o cenach towarów lub usług. Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 tej ustawy ceną jest wartość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. Zgodnie z art. 3 ust. 2 tej ustawy w cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym. Przez cenę rozumie się również stawkę taryfową. Definicja ceny na potrzeby Pzp (zwłaszcza w kontekście porównania i oceny ofert) oznacza więc cenę brutto, zawierającą również podatek VAT lub podatek akcyzowy, o ile w przypadku sprzedaży danej usługi czy towaru taki podatek będzie należny.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z-ca Kierownika Działu
Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych

mgr inż. Jacek Banaszak